A 2

appli-

*applicabis: cum quinquaginta, pollicem ad palmam  
inclinabis: cum sexaginta, pollicem, ut supra, curva-  
tum, indice circumflexo diligenter à fronte præcinges:  
cum septuaginta, indicem, ut supra, circumflexum,  
pollice in longum extenso implebis. ungue sc. illius in  
medium indicis artum fixo: cum nonaginta, indi-  
cis inflexi unguem radici pollicis erecti infiges. At-  
que hætenus in læva. Centum verò in dextra, quo-  
modo in læva decem facies: ducenta, ut in læva vi-  
ginti &c. usq; ad nongenta. Item mille in dextra,  
quomodo unum in læva, & sic deinceps. Hæc ex  
annotationibus Bedæ adduximus, non quod  
magni faciamus hanc in digitis numerandi ar-  
tem, sed ut constet, quæ computationis differen-  
tia fuerit in manu læva & dextra. Minores nu-  
meros sinistrâ figurabant, majores dextrâ. Pri-  
sco hoc ritu considerato, quid erit: *longitudinem  
dierum continere in dextrâ; nisi mortem per plurima  
tempora differre.* Equidem hodiè si quis sapien-  
tiæ filius, pollicem curvatum indice circumfle-  
xo à fronte præcingit in læva, cum in annorum  
computatione multum progressum fuisse existi-  
mamus. Et quotus quisq; est, qui dextrâ suos  
computet annos? Idcirco, diebus hujus vitæ  
sapienter in Deo peractis, longos quos in cælo ex-  
pectamus annos addimus, laudaturi, illam lon-  
gævitatē, qua sapientia suos beat filios. Ter-  
rena*

rena bona si respicis, non tam dura est, cælestis sapientia, ut planè ea suis cultoribus deneget, sinistra tamen computat: vitam vero, illam puta, quæ in conspectu Dei vita est, dextrâ perimitur, qua interminabiles numeri conformari solebant. Quod quamvis in cælo potissimum consumetur, non tamen contemnendum beneficium est, si in hoc quoq; mundo sapientiæ Alumnis diurnam vitam divina clementia indulget. Si enim quodcumq; in hac vita agimus sementum est, quis dubitat largam messem securam, si diu multumq; laboravimus? *Quicquid enim semina verit homo, hoc et metet.* (Gal. 6, 7.) Vix quoq; credo, animus erit, tam ab humanitate alienus, ut desiderio aliquo jucundissimæ illius benedictionis non trahatur, quæ iis, qui Deum timent, est promissa: *videre filios ut plantas olearum, et natos filius nostris.* (Psalmo 128, 3. 6.) Quis igitur satis æstimare potest felicitatem Devotissimæ Matronæ CATHARINÆ *Dumraths*/ jam defunctæ, quæ, parum abfuit, quin annos suos dextrâ numerare cæpisset, attingens *octogesimumum quintum.* Vidit liberorum liberos triginta quinque; & ex his quinati fuerant, quatuordecim. Quibus si addas octo, quas ipsa peperit, animas, amplexa est liberos quinquaginta septem, ex suo sanguine formatos. Rarissimum benedictionis

divinæ exemplum Nata est beatissima hæc Ma-  
trona in horto nostro Rostochiano Anno 1562.  
Progenitoribus etsi non in mundo splendidissi-  
mis, honestissimis tamen, Patre HENRICO  
Dumrath / Alutario; Matre ANNA HALE-  
KEN, cujus ex fratre nepos Dn. JOACHIMUS  
HALEKE, Senator & Camerarius Rigensis pru-  
dentissimus adhuc est in vivis. Fratres emortuæ  
tres, ex quibus primus *Berge* in *Femaria*; secun-  
dus *Altenvorda* in *Dithmarsia* Ecclesiastes; ter-  
tius Scholæ apud nos trivialis Collega fuit; eam  
ad gaudia cœlestia præcesserunt. In pietatis rei-  
q; familiaris studio educata, ubi ad annos nobiles  
pervenit Anno 1582 nupsit Honestissimo & In-  
tegrissimo Viro JOCHIMO QUISTORPIO,  
Civi Rostochiensis. Quod conjugium vel hoc  
nomine felicissimum deprædicandum, quod fi-  
lium orbi Christiano protulit & educavit, cujus  
eminentissima eruditione, incredibili rerum-  
usu, & felicissimorum consiliis tum expeditio-  
nibus respublica nostra Rostochiensis fruitur &  
gaudet. Inter prolem enim octonariam hujus  
conjugii numeratur, Vir plurimum Reverendus  
& Excellentissimus Dn. JOHANNES QUI-  
STORPIUS, SS Th. Doctor & Professor Ce-  
leberrimus, Facultatis Senior, & Ministerii Su-  
perintendens Vigilantissimus, Collega noster  
hono-

honoratissimus. Vivat diu. Vivunt cum eo ad-  
huc duo Fratres HENRICUS & PETRUS, una  
soror CATHARINA. Quatuor cœlo jam sunt  
recepti. Conjugio ad annum vigesimum secun-  
dum protracto, moritur Maritus, Anno sc. 1604.  
Decennium integrum vidua, transit ad secunda  
vota, Anno 1614 nupta Viro Reverendo Dn. Ma-  
gistro BERNHARDO BOJEMO, Verbi Divini  
in Ecclesia quæ Christo in *Wittenborg* colligitur,  
suo tempore ministro. Hujus Frater conjugali  
amplexus est amore unicam filiam filii *B. Luthe-  
ri*, quod in memoriam Magni Prophetæ Germani  
negligi hic non debebat. Altero Defunctæ con-  
jugio post septendecennium Mariti morte ru-  
pto Anno puta 1631. filius ejusdem jam laudatus  
Dn D. JOHANNES QUISTORPIUS, eam ceu  
Matrem dilectissimā in ædes suas recepit, fovit,  
juxta cum conjugē, quæ non minus eam quam  
matrē fovit, aluit. O larga benedictio! *Honora pa-  
trem & matrem tuam, ut benè tibi sit, & prolongentur  
dies tui super terram.* Sed quid Matrona egit? temp<sup>o</sup>  
omne orationibus & divino cultui tribuit. Si  
nulla devotæ animæ oratio perit, quantum be-  
nedictionis thesaurum suis pia Matrona, preci-  
bus collegit domui Quistorpianæ! Ante obitum  
quatuordecim dies decubuit, Decumbens bea-  
tissimo animæ fatiscentis pabulo ex sanctissima  
Eucharistia recreari petiit; recreata in oratione  
san-